

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01		RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO SOBRE CALÇAMENTOS EM PARALELEPÍPE				8.194.910,38	97,80
01.01		SERVIÇOS PRELIMINARES				7.324,78	0,06
01.01.001	0051/ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	12,00	332,99	3.995,88	0,01
01.01.002	2744/ORSE	Transportes de máquinas e equipamentos por caminhão munc k (min.=100km) - (p/ vibroacabadora)	km	200,00	3,00	600,00	0,01
01.01.003	2744/ORSE	Transportes de máquinas e equipamentos por caminhão munc k (min.=100km) - (p/ rolo compactador)	km	200,00	3,00	600,00	0,01
01.01.004	4654/ORSE	Locação de container - Almoxarifado com banheiro - 6,00 x 2,30m	mês	5,00	425,78	2.128,90	0,03
01.02		RUA SÃO DOMINGOS				440.541,76	5,38
01.02.001	96402/SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m2	8.055,90	1,90	15.306,21	0,19
01.02.002	95995/SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f_11/2019	m3	402,80	919,13	370.225,56	4,52
01.02.003	95878/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	29.001,60	1,00	29.001,60	0,35
01.02.004	93596/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	19.334,40	0,39	7.540,42	0,09
01.02.005	3724/ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	278,55	11,64	3.242,32	0,04
01.02.006	2450/ORSE	Limpeza geral	m2	8.055,90	1,89	15.225,65	0,19
01.03		RUA FRANCISCO OLIVEIRA				373.225,84	4,56
01.03.001	96402/SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m2	6.831,20	1,90	12.979,28	0,16
01.03.002	95995/SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f_11/2019	m3	341,56	919,13	313.938,04	3,83
01.03.003	95878/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	24.592,32	1,00	24.592,32	0,30
01.03.004	93596/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	16.394,88	0,39	6.394,00	0,08
01.03.005	3724/ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	207,15	11,64	2.411,23	0,03
01.03.006	2450/ORSE	Limpeza geral	m2	6.831,20	1,89	12.910,97	0,16
01.04		RUA MARIZETE SANTOS COSTA				86.328,45	1,07
01.04.001	96402/SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m2	1.578,15	1,90	2.998,49	0,04

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
PRAÇA FAUSTO CARDOSO, 12 CENTRO
ITABAIANA-SE CNPJ : 13.104.740/0001-10

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO SOBRE CALÇAMENTOS EM PARALELEPÍEDOS

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00006

BDI: 20,73% 23/04/2021

Ref: Janeiro/2021-1

Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.04.002	95995/SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f_11/2019	m3	78,91	919,13	72.528,55	0,89
01.04.003	95878/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	5.681,52	1,00	5.681,52	0,07
01.04.004	93596/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	3.787,68	0,39	1.477,20	0,02
01.04.005	3724/ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	56,70	11,64	659,99	0,01
01.04.006	2450/ORSE	Limpeza geral	m2	1.578,15	1,89	2.982,70	0,04
01.05		RUA VICE PREFEITO JOSIAS DA SILVA NUNES				52.620,58	0,64
01.05.001	96402/SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m2	961,70	1,90	1.827,23	0,02
01.05.002	95995/SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f_11/2019	m3	48,09	919,13	44.200,96	0,54
01.05.003	95878/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	3.462,48	1,00	3.462,48	0,04
01.05.004	93596/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	2.308,32	0,39	900,24	0,01
01.05.005	3724/ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	35,40	11,64	412,06	0,01
01.05.006	2450/ORSE	Limpeza geral	m2	961,70	1,89	1.817,61	0,02
01.06		AVENIDA DR. PEDRO GARCIA MORENO				382.451,09	4,66
01.06.001	96402/SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m2	7.008,00	1,90	13.315,20	0,16
01.06.002	95995/SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f_11/2019	m3	350,40	919,13	322.063,15	3,93
01.06.003	95878/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	25.228,80	1,00	25.228,80	0,31
01.06.004	93596/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	16.819,20	0,39	6.559,49	0,08
01.06.005	3724/ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	175,20	11,64	2.039,33	0,02
01.06.006	2450/ORSE	Limpeza geral	m2	7.008,00	1,89	13.245,12	0,16

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
PRAÇA FAUSTO CARDOSO, 12 CENTRO
ITABAIANA-SE CNPJ : 13.104.740/0001-10

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO SOBRE CALÇAMENTOS EM PARALELEPÍEDOS

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00006

BDI: 20,73% 23/04/2021

Ref: Janeiro/2021-1

Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.07		RUA SERAPIÃO ANTÔNIO DE GÓIS				260.285,05	3,17
01.07.001	96402/SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m2	4.757,61	1,90	9.039,46	0,11
01.07.002	95995/SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f_11/2019	m3	237,88	919,13	218.642,64	2,67
01.07.003	95878/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	17.127,36	1,00	17.127,36	0,21
01.07.004	93596/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	11.418,24	0,39	4.453,11	0,05
01.07.005	3724/ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	174,45	11,64	2.030,60	0,02
01.07.006	2450/ORSE	Limpeza geral	m2	4.757,61	1,89	8.991,88	0,11
01.08		RUA FAUSTINO JOSÉ MACHADO / RUA JOSÉ PAULO DE SANTANA				336.007,41	4,10
01.08.001	96402/SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m2	6.151,65	1,90	11.688,14	0,14
01.08.002	95995/SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f_11/2019	m3	307,58	919,13	282.706,01	3,45
01.08.003	95878/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	22.145,76	1,00	22.145,76	0,27
01.08.004	93596/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	14.763,84	0,39	5.757,90	0,07
01.08.005	3724/ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	178,95	11,64	2.082,98	0,03
01.08.006	2450/ORSE	Limpeza geral	m2	6.151,65	1,89	11.626,62	0,14
01.09		PRAÇA ESCRITOR SEBRÃO SOBRINHO				169.985,35	2,08
01.09.001	96402/SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m2	3.113,85	1,90	5.916,32	0,07
01.09.002	95995/SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f_11/2019	m3	155,69	919,13	143.099,35	1,75
01.09.003	95878/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	11.209,68	1,00	11.209,68	0,14
01.09.004	93596/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	7.473,12	0,39	2.914,52	0,04
01.09.005	3724/ORSE		m2	82,50	11,64	960,30	0,01

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.09.006	2450 / ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc .)	m2	3.113,85	1,89	5.885,18	0,07
01.10		AVENIDA JOÃO TEIXEIRA				562.510,53	6,87
01.10.001	96402 / SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m2	10.290,60	1,90	19.552,14	0,24
01.10.002	95995 / SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f_11/2019	m3	514,53	919,13	472.919,96	5,77
01.10.003	95878 / SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	37.046,16	1,00	37.046,16	0,45
01.10.004	93596 / SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	24.697,44	0,39	9.632,00	0,12
01.10.005	3724 / ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc .)	m2	336,00	11,64	3.911,04	0,05
01.10.006	2450 / ORSE	Limpeza geral	m2	10.290,60	1,89	19.449,23	0,24
01.11		RUA MANOEL TELES DE MENDONÇA				207.408,36	2,54
01.11.001	96402 / SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m2	3.790,80	1,90	7.202,52	0,09
01.11.002	95995 / SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f_11/2019	m3	189,54	919,13	174.211,90	2,13
01.11.003	95878 / SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	13.646,88	1,00	13.646,88	0,17
01.11.004	93596 / SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	9.097,92	0,39	3.548,19	0,04
01.11.005	3724 / ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc .)	m2	140,40	11,64	1.634,26	0,02
01.11.006	2450 / ORSE	Limpeza geral	m2	3.790,80	1,89	7.164,61	0,09
01.12		RUA QUINTINO DE LACERDA				373.052,75	4,56
01.12.001	96402 / SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m2	6.827,40	1,90	12.972,06	0,16
01.12.002	95995 / SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f_11/2019	m3	341,37	919,13	313.763,41	3,83
01.12.003	95878 / SINAPI		txkm	24.578,64	1,00	24.578,64	0,30

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.12.004	93596/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	16.385,76	0,39	6.390,45	0,08
01.12.005	3724/ORSE	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	m2	210,00	11,64	2.444,40	0,03
01.12.006	2450/ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.).	m2	6.827,40	1,89	12.903,79	0,16
01.13		RUA ÁLVARO FONSECA DE OLIVEIRA				165.476,69	2,01
01.13.001	96402/SINAPI	Limpeza geral	m2	3.028,25	1,90	5.753,68	0,07
01.13.002	95995/SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m3	151,41	919,13	139.165,47	1,70
01.13.003	95878/SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f_11/2019	txkm	10.901,52	1,00	10.901,52	0,13
01.13.004	93596/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	7.267,68	0,39	2.834,40	0,03
01.13.005	3724/ORSE	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	m2	94,35	11,64	1.098,23	0,01
01.13.006	2450/ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.).	m2	3.028,25	1,89	5.723,39	0,07
01.14		RUA FRANCISCA MENEZES PORTO				79.594,04	0,97
01.14.001	96402/SINAPI	Limpeza geral	m2	1.456,00	1,90	2.766,40	0,03
01.14.002	95995/SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m3	72,80	919,13	66.912,66	0,82
01.14.003	95878/SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f_11/2019	txkm	5.241,60	1,00	5.241,60	0,06
01.14.004	93596/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	3.494,40	0,39	1.362,82	0,02
01.14.005	3724/ORSE	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	m2	48,00	11,64	558,72	0,01
01.14.006	2450/ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.).	m2	1.456,00	1,89	2.751,84	0,03
01.15		RUA DR. AUGUSTO CESAR LEITE				45.740,99	0,56
01.15.001	96402/SINAPI	Limpeza geral	m2	836,60	1,90	1.589,54	0,02

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.15.002	95995/SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m3	41,83	919,13	38.447,21	0,47
01.15.003	95878/SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f_11/2019	txkm	3.011,76	1,00	3.011,76	0,04
01.15.004	93596/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	2.007,84	0,39	783,06	0,01
01.15.005	3724/ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	28,20	11,64	328,25	0,00
01.15.006	2450/ORSE	Limpeza geral	m2	836,60	1,89	1.581,17	0,02
01.16		RUA CANDIDO BARBOSA DE JESUS				102.260,13	1,24
01.16.001	96402/SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m2	1.872,50	1,90	3.557,75	0,04
01.16.002	95995/SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f_11/2019	m3	93,63	919,13	86.058,14	1,05
01.16.003	95878/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	6.741,36	1,00	6.741,36	0,08
01.16.004	93596/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	4.494,24	0,39	1.752,75	0,02
01.16.005	3724/ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	52,50	11,64	611,10	0,01
01.16.006	2450/ORSE	Limpeza geral	m2	1.872,50	1,89	3.539,03	0,04
01.17		RUA 28 DE AGOSTO				229.954,51	2,81
01.17.001	96402/SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m2	4.208,40	1,90	7.995,96	0,10
01.17.002	95995/SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f_11/2019	m3	210,42	919,13	193.403,33	2,36
01.17.003	95878/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	15.150,24	1,00	15.150,24	0,18
01.17.004	93596/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	10.100,16	0,39	3.939,06	0,05
01.17.005	3724/ORSE		m2	129,90	11,64	1.512,04	0,02

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
		Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resin a acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalizaçã o horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc .)					
01.17.006	2450 /ORSE	Limpeza geral	m2	4.208,40	1,89	7.953,88	0,10
01.18		AVENIDA DR. LEANDRO MAYNARD MACIEL				447.320,94	5,46
01.18.001	96402 /SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m2	8.184,00	1,90	15.549,60	0,19
01.18.002	95995 /SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltic o, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f_11/2019	m3	409,20	919,13	376.108,00	4,59
01.18.003	95878 /SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urba na pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/202 0	txkm	29.462,40	1,00	29.462,40	0,36
01.18.004	93596 /SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urba na pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (un idade: txkm). af_07/2020	txkm	19.641,60	0,39	7.660,22	0,09
01.18.005	3724 /ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resin a acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalizaçã o horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc .)	m2	264,00	11,64	3.072,96	0,04
01.18.006	2450 /ORSE	Limpeza geral	m2	8.184,00	1,89	15.467,76	0,19
01.19		RUA ANTÔNIO HIGINO DOS SANTOS				65.824,70	0,80
01.19.001	96402 /SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m2	1.202,55	1,90	2.284,85	0,03
01.19.002	95995 /SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltic o, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f_11/2019	m3	60,13	919,13	55.267,29	0,67
01.19.003	95878 /SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urba na pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/202 0	txkm	4.329,36	1,00	4.329,36	0,05
01.19.004	93596 /SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urba na pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (un idade: txkm). af_07/2020	txkm	2.886,24	0,39	1.125,63	0,01
01.19.005	3724 /ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resin a acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalizaçã o horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc .)	m2	46,80	11,64	544,75	0,01
01.19.006	2450 /ORSE	Limpeza geral	m2	1.202,55	1,89	2.272,82	0,03
01.20		AVENIDA DR. JOSÉ MILTON MACHADO				299.294,51	3,66
01.20.001	96402 /SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m2	5.467,20	1,90	10.387,68	0,13
01.20.002	95995 /SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltic o, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f_11/2019	m3	273,36	919,13	251.253,38	3,07
01.20.003	95878 /SINAPI		txkm	19.681,92	1,00	19.681,92	0,24

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
PRAÇA FAUSTO CARDOSO, 12 CENTRO
ITABAIANA-SE CNPJ : 13.104.740/0001-10

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO SOBRE CALÇAMENTOS EM PARALELEPÍEDOS

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00006

BDI: 20,73% 23/04/2021

Ref: Janeiro/2021-1

Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
		Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020					
01.20.004	93596/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	13.121,28	0,39	5.117,30	0,06
01.20.005	3724/ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	216,60	11,64	2.521,22	0,03
01.20.006	2450/ORSE	Limpeza geral	m2	5.467,20	1,89	10.333,01	0,13
01.21		RUA JOSÉ MESQUITA DA SILVEIRA				421.203,18	5,14
01.21.001	96402/SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m2	7.711,65	1,90	14.652,14	0,18
01.21.002	95995/SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	385,58	919,13	354.398,15	4,32
01.21.003	95878/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	27.761,76	1,00	27.761,76	0,34
01.21.004	93596/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	18.507,84	0,39	7.218,06	0,09
01.21.005	3724/ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	223,20	11,64	2.598,05	0,03
01.21.006	2450/ORSE	Limpeza geral	m2	7.711,65	1,89	14.575,02	0,18
01.22		RUA EUCLIDES PAES MENDONÇA				225.825,30	2,77
01.22.001	96402/SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m2	4.129,46	1,90	7.845,97	0,10
01.22.002	95995/SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	206,47	919,13	189.772,77	2,32
01.22.003	95878/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	14.865,84	1,00	14.865,84	0,18
01.22.004	93596/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	9.910,56	0,39	3.865,12	0,05
01.22.005	3724/ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	143,55	11,64	1.670,92	0,02
01.22.006	2450/ORSE	Limpeza geral	m2	4.129,46	1,89	7.804,68	0,10
01.23		RUA CORONEL JOSÉ RIBEIRO				417.764,84	5,11
01.23.001	96402/SINAPI		m2	7.650,34	1,90	14.535,65	0,18

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
		Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019					
01.23.002	95995/SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f_11/2019	m3	382,52	919,13	351.585,61	4,29
01.23.003	95878/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	27.541,44	1,00	27.541,44	0,34
01.23.004	93596/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	18.360,96	0,39	7.160,77	0,09
01.23.005	3724/ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	213,25	11,64	2.482,23	0,03
01.23.006	2450/ORSE	Limpeza geral	m2	7.650,34	1,89	14.459,14	0,18
01.24		RUA PROFESSOR LIMA JÚNIOR				351.088,88	4,28
01.24.001	96402/SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m2	6.420,38	1,90	12.198,72	0,15
01.24.002	95995/SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f_11/2019	m3	321,02	919,13	295.059,11	3,60
01.24.003	95878/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	23.113,44	1,00	23.113,44	0,28
01.24.004	93596/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	15.408,96	0,39	6.009,49	0,07
01.24.005	3724/ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	221,10	11,64	2.573,60	0,03
01.24.006	2450/ORSE	Limpeza geral	m2	6.420,38	1,89	12.134,52	0,15
01.25		AVENIDA NIVALDA LIMA FIGUEIREDO				169.701,31	2,07
01.25.001	96402/SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m2	3.104,15	1,90	5.897,89	0,07
01.25.002	95995/SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f_11/2019	m3	155,21	919,13	142.658,17	1,74
01.25.003	95878/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	11.175,12	1,00	11.175,12	0,14
01.25.004	93596/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	7.450,08	0,39	2.905,53	0,04
01.25.005	3724/ORSE		m2	102,90	11,64	1.197,76	0,01

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
		Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resin a acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalizaçã o horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc .)					
01.25.006	2450 /ORSE	Limpeza geral	m2	3.104,15	1,89	5.866,84	0,07
01.26		RUA MARIA MENDONÇA TELES				64.536,92	0,79
01.26.001	96402 /SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m2	1.178,00	1,90	2.238,20	0,03
01.26.002	95995 /SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltic o, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f_11/2019	m3	58,94	919,13	54.173,52	0,66
01.26.003	95878 /SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urba na pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/202 0	txkm	4.243,68	1,00	4.243,68	0,05
01.26.004	93596 /SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urba na pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (un idade: txkm). af_07/2020	txkm	2.829,12	0,39	1.103,36	0,01
01.26.005	3724 /ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resin a acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalizaçã o horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc .)	m2	47,40	11,64	551,74	0,01
01.26.006	2450 /ORSE	Limpeza geral	m2	1.178,00	1,89	2.226,42	0,03
01.27		RUA PROFº JOSÉ EGNALDO VIEIRA SANTOS				63.428,34	0,78
01.27.001	96402 /SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m2	1.158,10	1,90	2.200,39	0,03
01.27.002	95995 /SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltic o, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f_11/2019	m3	57,91	919,13	53.226,82	0,65
01.27.003	95878 /SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urba na pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/202 0	txkm	4.169,52	1,00	4.169,52	0,05
01.27.004	93596 /SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urba na pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (un idade: txkm). af_07/2020	txkm	2.779,68	0,39	1.084,08	0,01
01.27.005	3724 /ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resin a acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalizaçã o horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc .)	m2	48,00	11,64	558,72	0,01
01.27.006	2450 /ORSE	Limpeza geral	m2	1.158,10	1,89	2.188,81	0,03
01.28		RUA MARIA OLIVEIRA MENDONÇA				91.347,76	1,12
01.28.001	96402 /SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m2	1.672,40	1,90	3.177,56	0,04
01.28.002	95995 /SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltic o, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f_11/2019	m3	83,62	919,13	76.857,65	0,94
01.28.003	95878 /SINAPI		txkm	6.020,64	1,00	6.020,64	0,07

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.28.004	93596/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	4.013,76	0,39	1.565,37	0,02
01.28.005	3724/ORSE	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	m2	48,60	11,64	565,70	0,01
01.28.006	2450/ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.).	m2	1.672,40	1,89	3.160,84	0,04
01.29		RUA ELÍZIO ARAÚJO				155.873,62	1,91
01.29.001	96402/SINAPI	Limpeza geral	m2	2.851,07	1,90	5.417,03	0,07
01.29.002	95995/SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m3	142,55	919,13	131.021,98	1,60
01.29.003	95878/SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f_11/2019	txkm	10.263,60	1,00	10.263,60	0,13
01.29.004	93596/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	6.842,40	0,39	2.668,54	0,03
01.29.005	3724/ORSE	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	m2	95,70	11,64	1.113,95	0,01
01.29.006	2450/ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.).	m2	2.851,07	1,89	5.388,52	0,07
01.30		RUA ANTÔNIO DINIZ DE SANTANA				103.897,45	1,25
01.30.001	96402/SINAPI	Limpeza geral	m2	1.894,20	1,90	3.598,98	0,04
01.30.002	95995/SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m3	94,71	919,13	87.050,80	1,06
01.30.003	95878/SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f_11/2019	txkm	6.819,12	1,00	6.819,12	0,08
01.30.004	93596/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	4.546,08	0,39	1.772,97	0,02
01.30.005	3724/ORSE	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	m2	92,40	11,64	1.075,54	0,01
01.30.006	2450/ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.).	m2	1.894,20	1,89	3.580,04	0,04
01.31		RUA JOSEFA VIEIRA SANTOS				448.630,62	5,47
01.31.001	96402/SINAPI	Limpeza geral	m2	8.200,90	1,90	15.581,71	0,19

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.31.002	95995/SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m3	410,05	919,13	376.889,26	4,60
01.31.003	95878/SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f_11/2019	txkm	29.523,24	1,00	29.523,24	0,36
01.31.004	93596/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	19.682,40	0,39	7.676,14	0,09
01.31.005	3724/ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	297,30	11,64	3.460,57	0,04
01.31.006	2450/ORSE	Limpeza geral	m2	8.200,90	1,89	15.499,70	0,19
01.32		RUA ANTÔNIO DE SANTANA				94.682,93	1,16
01.32.001	96402/SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m2	1.730,06	1,90	3.287,11	0,04
01.32.002	95995/SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f_11/2019	m3	86,50	919,13	79.504,75	0,97
01.32.003	95878/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	6.228,22	1,00	6.228,22	0,08
01.32.004	93596/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	4.152,14	0,39	1.619,33	0,02
01.32.005	3724/ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	66,47	11,64	773,71	0,01
01.32.006	2450/ORSE	Limpeza geral	m2	1.730,06	1,89	3.269,81	0,04
01.33		RUA ESPERIDIÃO NORONHA				203.521,04	2,48
01.33.001	96402/SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m2	3.717,10	1,90	7.062,49	0,09
01.33.002	95995/SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f_11/2019	m3	185,86	919,13	170.829,50	2,08
01.33.003	95878/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	13.381,92	1,00	13.381,92	0,16
01.33.004	93596/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	8.921,28	0,39	3.479,30	0,04
01.33.005	3724/ORSE		m2	149,70	11,64	1.742,51	0,02

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
		Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resin a acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalizaçã o horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc .)					
01.33.006	2450 /ORSE	Limpeza geral	m2	3.717,10	1,89	7.025,32	0,09
01.34		RUA CAPITÃO MANOEL JOAQUIM MENDES				116.819,28	1,42
01.34.001	96402 /SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m2	2.135,30	1,90	4.057,07	0,05
01.34.002	95995 /SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltic o, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f_11/2019	m3	106,76	919,13	98.126,32	1,20
01.34.003	95878 /SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urba na pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/202 0	txkm	7.686,72	1,00	7.686,72	0,09
01.34.004	93596 /SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urba na pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (un idade: txkm). af_07/2020	txkm	5.124,48	0,39	1.998,55	0,02
01.34.005	3724 /ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resin a acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalizaçã o horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc .)	m2	78,60	11,64	914,90	0,01
01.34.006	2450 /ORSE	Limpeza geral	m2	2.135,30	1,89	4.035,72	0,05
01.35		AVENIDA PREFEITO JASON CORREIA				434.788,02	5,29
01.35.001	96402 /SINAPI	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m2	7.960,00	1,90	15.124,00	0,18
01.35.002	95995 /SINAPI	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltic o, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f_11/2019	m3	398,00	919,13	365.813,74	4,46
01.35.003	95878 /SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urba na pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/202 0	txkm	28.656,00	1,00	28.656,00	0,35
01.35.004	93596 /SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urba na pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (un idade: txkm). af_07/2020	txkm	19.104,00	0,39	7.450,56	0,09
01.35.005	3724 /ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resin a acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalizaçã o horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc .)	m2	231,90	11,64	2.699,32	0,03
01.35.006	2450 /ORSE	Limpeza geral	m2	7.960,00	1,89	15.044,40	0,18
01.36		DIVERSOS				144.592,43	1,76
01.36.001	11690 /ORSE	Pintura de piso para execução de faixa de pedestres, com 02 demãos de tinta à base de resina acrílica - R1	m2	4.765,02	18,97	90.392,43	1,10
01.36.002	4249 /ORSE	Confecção, montagem e instalação de placa de sinalização em chapa de aço galvanizado n° 18 (60x50 cm), com 02 dem ãos de fundo anti-corrosivo (super galvite ou similar), 02 demãos de esmalte e mensagem em película refletiva, a uto-adesiva	Un	20,00	125,00	2.500,00	0,03

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
PRAÇA FAUSTO CARDOSO, 12 CENTRO
ITABAIANA-SE CNPJ : 13.104.740/0001-10

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO SOBRE CALÇAMENTOS EM PARALELEPÍPEDOS

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00006

BDI: 20,73% 23/04/2021

Ref: Janeiro/2021-1

Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.36.003	6940/ORSE	Ensaio - Marshall	un	220,00	235,00	51.700,00	0,63
02		EQUIPE DIRIGENTE				184.738,65	2,20
02.01		EQUIPE DIRIGENTE				184.738,65	100,00
02.01.001	90777/SINAPI	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	1.100,00	91,81	100.991,00	54,67
02.01.002	90780/SINAPI	Mestre de obras com encargos complementares	h	1.100,00	40,04	44.044,00	23,84
02.01.003	88321/SINAPI	Técnico de laboratório com encargos complementares	h	1.100,00	21,80	23.980,00	12,98
02.01.004	93564/SINAPI	Apontador ou apropriador com encargos complementares	mes	5,00	3.144,73	15.723,65	8,51
Importa o presente orçamento em : (oito milhões, trezentos e setenta e nove mil, seiscentos e quarenta e nove reais e três centavos)					CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>		8.379.649,03